
REGISTRE DES QUESTIONS

INFORMATIONS CONCERNANT L'ANNONCE

Collectivité : Communauté d'Agglo d'Epinal

Type d'annonce : Avis d'appel à la concurrence

Type de procédure : Procédure adaptée ouverte pour les travaux compris entre 90 000 euros HT et 5 538 000 euros HT

Référence : 25CA029

Date de mise en ligne : Le vendredi 11 juillet 2025 à 09:15:32

Date de clôture : Le vendredi 22 août 2025 à 12:00:00

Titre : Travaux de réhabilitation et de mise en accessibilité de la piscine Germain Creuse
à Golbey

Descriptif : L’opération comprend des travaux tout corps d’état, notamment des travaux

de démolition, de purges intérieures, de maçonnerie, de fondation, de VRD,

d’isolation thermique par l’extérieur, de traitement des façades existantes,

de menuiseries intérieures bois et extérieures aluminium PVC, de plâtrerie

faux-plafonds, de revêtements de sol et faïences, de peintures intérieures, de

chauffage ventilation, de plomberie et d’électricité. Il est prévu également

prévu la pose d’un élévateur PMR.

Les travaux sont décomposés en 11 lots.

Il est prévu des prestations supplémentaires éventuelles pour le Ravalement des

façades courantes et accessoires (lot n°2 Façades - ITE et l'Hydro aspersion

pédiluve (lot n°10 Chauffage ventilation plomberie sanitaire).

Une variante est imposée pour la pose d’un système d'isolation thermique

extérieure polystyrène (lot n°2 Façades - ITE).

Le délai global d'exécution des travaux est de 6 mois, y compris période de

préparation d'un mois, avec un début d'exécution le 03/11/2025.

REGISTRE DES QUESTIONS / REPONSES REPONDUES

Questions / Réponses

[ 08/08/2025 à 12:42:58 ] Bonjour,

Pouvez-vous mettre à disposition les plans au format DWG ?

En vous remerciant par avance, cordialement
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Questions / Réponses
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 11/08/2025 09:35:37 ] Bonjour,

Suite à une demande, nous ajoutons au DCE des plans en format DWG.

Cordialement.

Le service des marchés publics.

[ 22/07/2025 à 17:09:09 ] Lot n°7 - Revêtements de sols - Faïences
Bonjour,
Poste 7.2.2.2 : Je m’excuse d’insister mais,si nous prenons une hauteur de  2,30 m, mon résultat est de 340
m² de faïence, compris sanitaires public et local personnel du sous-sol, ensemble de la zone marquée en bleu au
RDC et local ménage comme indiqué dans votre réponse.
Je pense que les ouvertures n’ont pas étés déduites de votre résultat (de la zone en bleu), et qu'il manque
les locaux du sous sol (sanitaires public et local personnel)
Merci de vérifier.

Cordialement.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 24/07/2025 16:26:24 ] Bonjour,

La mission EXE est à la charge des entreprises, les quantités également. Elles ne sont données au DCE qu'à
titre indicatif pour orienter.

C'est aux entreprises de les vérifier et corriger le cas échéant si elles le souhaitent, comme indiqué au DPGF.

Pour rappel, il s'agit d'un marché global et forfaitaire, dont la DPGF n'est qu'une trame de la décomposition du prix
des prestations prévues aux CCTP et aux plans.

Néanmoins, les modifications ont été effectuées par rapport à la hauteur des faïences (2.30ml) dans le CCTP
et plan de calepinage avec ajout de la zone ménage.

Cordialement, 
Le service des marchés publics 

[ 22/07/2025 à 10:32:59 ] Lot n° 7 : revêtement de sol
Bonjour,
Le carrelage déposé par le gros oeuvre est-il un carrelage collé ou posé à bain de mortier ?
Dans l'attente de vous lire,
Cordialement.
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Questions / Réponses
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 22/07/2025 14:42:33 ] Bonjour, 
Il s'agit d'un carrelage collé.
Avec nos salutations cordiales, 
Le service des marchés publics 

[ 22/07/2025 à 09:53:09 ] Lot n°7 - Revêtements de sols - Faïences
Bonjour,
Poste 7.2.2.1.1 : Mon résultat pour ce poste est de 202 m² contre 187 m² au DPGF.
Y-a-t'il, hormis la zone tapis, un endroit qui n'est par carrelé?
Poste 7.2.2.2 : Concernant les faïences, le CCTP demande une hauteur de 2,10 m, et le plan de repérage 2,30 m.
Que faut-il prévoir?
De plus, le CCTP prévoit de la faïence dans le local ménage, mais cette dernière n'est pas sur le plan de
repérage. 
Mon résultat pour ce poste est de 301 m² pour une hauteur de 2,10 m, non compris local ménage. Merci de
confirmer.

Cordialement.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 22/07/2025 14:48:46 ] Lot n°7 - Revêtements de sols - Faïences

Madame, Monsieur, 
Veuillez trouver ci-dessous les réponses aux questions posées : 

Question n°1 : Poste 7.2.2.1.1 : Mon résultat pour ce poste est de 202 m² contre 187 m² au DPGF. 
Y-a-t'il, hormis la zone tapis, un endroit qui n'est par carrelé? 
Réponses : Non, il s'agit d'une erreur de quantité. La somme des surfaces concernées après déduction du tapis
d'entrée est de 202 m².

Question n°2 : Poste 7.2.2.2 : Concernant les faïences, le CCTP demande une hauteur de 2,10 m, et le plan de
repérage 2,30 m. Que faut-il prévoir?
Réponse :  > 2,30ml, les quantités sont établies sur une base de 2,30ml de hauteur.

Question n°3.1 : De plus, le CCTP prévoit de la faïence dans le local ménage, mais cette dernière n'est pas sur
le plan de repérage.
Réponse n°3.1:  Il s'agit d'un manque sur les plans et dans les quantités, prévoir en périphérie du local,
hauteur 2,30ml.
Question n°3.2 : Mon résultat pour ce poste est de 301 m² pour une hauteur de 2,10 m, non compris local
ménage. Merci de confirmer. 
Réponse n°3.2:  Non, le calcul a été refait et le résultat est bien à 287,7m² hors ménage, soit 297,50
ménage compris.

Respectueusement,
Le service des marchés publics 
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Questions / Réponses

[ 21/07/2025 à 09:31:55 ] Bonjour
pourriez vous nous communiquer la marque et le type d'organigramme.
cordialement
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 22/07/2025 16:29:48 ] 
Madame, Monsieur, 

Veuillez trouver ci-dessous la réponse à la question posée : 

"Prévoir un organigramme « standard » sur la piscine en remplacement des cylindres existants".

Avec nos salutations cordiales 
Le service des marchés publics 

[ 18/07/2025 à 15:13:47 ] Bonjour

Concernant le lot electricité, merci de nous préciser à quel endroit doit être installé l'arrêt d'urgence sur le
TGBT ou le TD vestiaire

Dans l'attente de votre réponse
Sincères salutations
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 18/07/2025 17:22:55 ] Bonjour, 

Ci-dessous notre réponse :

L'arrêt d'urgence doit couper l'ensemble de l'établissement. Il doit donc commander le TGBT (au sous sol) et être
installé à l'entrée de l'établissement (près de l'accueil).

Cordialement, 
Le service des marchés publics 
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